
DECRETO Nº 32.609

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de
Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal e do Fundo Municipal de Saúde,
relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de fornecimento
e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição conforme Art. 1º
do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o artigo 68 do Decreto
Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº 9.428, de 28 de junho
de 2018, e do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de 2020, no valor total de
R$ 1.366.375,02 (Hum milhão, trezentos sessenta e seis mil, trezentos setenta
e cinco reais, dois centavos).

Nº/Ano
Empenho Credor Valor

0002465/2021 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 535,52
0002475/2021 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 146,64
0000040/2022 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 5.000,00
0000068/2022 PEROVANO LAVANDERIA LTDA - ME 346,34
0000070/2022 PEROVANO LAVANDERIA LTDA - ME 162,66
0000077/2022 ELSON F. COSTA COMERCIAL EPP 4.046,22
0000296/2022 MARIA REGINA DE MAGALHÃES GRAFANASSI MOREIRA 266,67
0000690/2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATÍLIO VIVACQUA 871,99
0000753/2022 JOSÉ UELITON SILVA 1.461,20
0000944/2022 CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI 9,20
0001106/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 3.770,28
0001422/2022 OI S.A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 32.415,11
0002002/2022 COSTA SUL TRANSPORTE E TURÍSMO LTDA 9.427,90
0002009/2022 JOSÉ UELITON SILVA 224,80
0002517/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 3.072,93
0003089/2022 APAE ASSOC.DE PAIS/AMIGOS DOS EXCEP 4.848,00
0003229/2022 ELEVADORES MILÊNIO EIRELI 333,33

0003231/2022 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM LTDA 91.322,23

0003324/2022 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM LTDA 87.272,70

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600300035003000370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



0003394/2022 JEVIN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 675,00
0003441/2022 LIDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO - LTDA - ME 2.184,14
0003670/2022 JOSÉ UELITON SILVA 3.704,94
0003706/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 3.466,61
0003708/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 2.245,76
0003710/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 10.000,00
0003752/2022 ESCELSA S/A 90.266,33
0003753/2022 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 32.380,28
0004787/2022 GRAFICA MAGNIFICO EIRELI 862,02
0004799/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 6.318,35
0004991/2022 JOSÉ UELITON SILVA 500,50
0004992/2022 JOSÉ UELITON SILVA 769,51
0005079/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 1.088,20
0005080/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 246,40
0005081/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 257,40
0005082/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 1.120,00
0005083/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 429,84
0005088/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 640,00
0005089/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 241,00
0005090/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 534,92
0005093/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 902,28
0005095/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 76,28
0005096/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 147,44
0005097/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 89,80
0005098/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 64,24
0005099/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 25,04
0005100/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 170,40
0005101/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 640,00
0005102/2022 T M A SOLUÇÕES TECNOLOGICAS EIRELI 1.161,04
0005632/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 29.403,29
0005633/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 12.000,72
0005634/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 12.662,38
0005694/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 7.802,46
0005695/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 3.769,66
0005697/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 12.823,11
0005789/2022 JOSÉ UELITON SILVA 5.985,00
0006875/2022 FRANCISCO CARLOS RODRIGUES 1.500,00
0006930/2022 RILDO MACHADO DE SOUZA 200,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600300035003000370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



0006937/2022 JOÃO PAULO GAMA DOS SANTOS 800,00
0006938/2022 ITALO JOSÉ MARTINS NETO 400,00
0006939/2022 HELENO ANTONIO SOARES ROCHA 800,00
0006940/2022 GENECI CARDOSO 400,00
0006941/2022 EVERTON FELIPE CARDOSO DIAS 200,00
0006942/2022 EVALDO LUNZ GOMES 800,00
0006943/2022 EDSON ROSSETO 800,00
0006950/2022 SIDINEI PATUSSI 800,00
0006955/2022 VALENTIN ANGELO PEREIRA 800,00
0006956/2022 ROSIMAR DA SILVA NASCIMENTO 400,00
0006957/2022 WANDERSON DE SOUZA GAVA 800,00
0006958/2022 VICTOR ROPPE REZENDE 400,00
0006959/2022 VANDERSON ROPPE REZENDE 400,00
0007596/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 741,74
0010815/2022 CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS 32,00
0010908/2022 JEVIN COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.125,00
0012518/2022 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 100,05
0013717/2022 LÍDER ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO - LTDA - ME 139,80
0015066/2022 CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS 100,05
0015128/2022 FRANCISCO CARLOS DA SILVA 100,05
0015149/2022 ADRIANA DE MORI GONÇALVES 0,04
0015199/2022 VITORIALUZ CONSTRUÇÕES LTDA 609.362,29

0016205/2022 CTRCI CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM LTDA 4.731,89

0017901/2022 VITORIALUZ CONSTRUÇÕES LTDA 242.163,33
0017907/2022 SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADOS- EIRELI 5.719,26
0017908/2022 CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA 1.371,46

Soma 1.366.375,02

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 06 de fevereiro de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3600300035003000370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-02-07T18:19:32-0300




